№175 от 06.11.2012

Постановление

Губернатора Самарской области

от 06.11.2012 №175

Об учреждении премий Губернатора Самарской области учащимся

образовательных

учреждений в Самарской области – победителям и призерам

регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников, победителям и

призерам

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников,

победителям и

призерам международных олимпиад по

общеобразовательным предметам

В целях поощрения и поддержки одаренных детей в Самарской области, создания условий для

развития у обучающихся интереса к научной и исследовательской деятельности и творческих

способностей ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить премии Губернатора Самарской области учащимся образовательных учреждений в

Самарской области – победителям и призерам регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников, победителям и призерам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников,

победителям и призерам международных олимпиад по общеобразовательным предметам (далее –

премии Губернатора Самарской области).

2. Утвердить прилагаемое Положение о назначении и выплате премий Губернатора Самарской области

учащимся образовательных учреждений в Самарской области – победителям и призерам

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, победителям и призерам

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, победителям и призерам

международных олимпиад по общеобразовательным предметам.

3. Установить, что расходные обязательства Самарской области, возникающие в результате принятия

настоящего постановления, исполняются Самарской областью самостоятельно за счет средств

областного бюджета в пределах предусматриваемого министерству образования и науки Самарской

области в установленном порядке объема бюджетных ассигнований на выплату премий Губернатора

Самарской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и

науки Самарской области (Овчинникова).

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Самарской области

Н.И. Меркушкин